2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17 мая 2024 года							                                        № 690-нпа
г. Сургут

	О внесении изменения в решение Думы Сургутского района от 28 июня 2010 года № 633 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Сургутском муниципальном районе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»

В соответствии с пунктом 1 статьи 19.1 Устава Сургутского района

Дума Сургутского района решила:

1.	Внести в решение Думы Сургутского района от 28 июня 2010 года
№ 633 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Сургутском муниципальном районе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующее изменение:
абзац второй пункта 1.1 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Территориальное общественное самоуправление - самоорганизация граждан по месту их жительства в расположенных на межселенной территории Сургутского района населенных пунктах либо на части их территории для самостоятельного и под свою ответственность осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения.».
2. 	Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Сургутского района

В.А. Полторацкий

17 мая 2024 года
	Исполняющий полномочия
главы Сургутского района

Р.Ф. Марценковский

17 мая 2024 года

image1.jpeg